
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr.28, datë 19.6.2006 
 

 PËR MIRATIMIN E PROJEKTIT  
“PËR NJË SISTEM TË RI PARKIMI PËR TIRANËN” 

 

Në mbështetje të ligjit Nr.8652, dt.31.7.2000 “Për Organizimin dhe Funksionimin e 
Qeverisjes Vendore”, ligjit Nr.8308, dt.18.03.1998 “Për Transportet Rrugore”,ligjit 
Nr.8908, dt.6.6.2002 “Për disa ndryshime në ligjin Nr.8308, dt.18.3.1998 “Për 
Transportet Rrugore”, ligjit Nr.9096, dt.03.7.2003 “Për disa shtesa e ndryshime në ligjin 
Nr.8308, dt.18.3.1998 “Për Transportet Rrugore”, ligjit Nr.8378, dt.22.7.1998 “Kodi 
Rrugor i Republikës së Shqiperisë”, ligjit Nr.8738, dt.12.2.2001 “Për një shtesë në ligjin 
Nr.8378, dt.22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqiperisë”, ligjin 
Nr.9198.dt.12.2.2004 ”Për një ndryshim dhe shtesë në ligjin Nr.8378, dt.22.7.1998 “Kodi 
Rrugor i Republikës së Shqiperisë”,  si dhe Udhëzimeve përkatëse, pasi shqyrtoi 
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Transportit, me propozim të Kryetarit të Bashkisë 
të Tiranës, Këshilli Bashkiak,   
 

V E N D O S I: 
 

1. Të miratojë e projektin e paraqitur “Për një sistem të ri parkimi për Tiranën. 
 

2. Të ndërmerren nismat për ndryshimet përkatëse të legjislacionit në fuqi, akteve 
ligjore e nënligjore për bërjen funksional të projektit të parkimit me pagesë në 
qytetin e Tiranës, si dhe të marrëdhënieve që duhen ngritur me operatorët e 
telefonisë celulare dhe institucionet e tjera. 

 

3. Të ngarkojë strukturat e Bashkisë me vazhdimin e proçedurave për detajimin e 
zonifikimit të qytetit së bashku me rrugët që do të përfshihen, trajtimin e 
rezidentëve, detajimin e strukturës e cila do të ngrihet për bërjen funksionale të 
sistemit, parashikimit të përballimit të kostos financiare, të cilat do të jenë pjesë e 
një pakete me projektakte që do të paraqitet në Këshillin Bashkiak kur nismat e 
mësipërme të jenë konkretizuar. 

 

4. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike, Drejtoria e Transportit, Drejtoria 
Juridike, Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve dhe Burimeve Njerëzore, 
Drejtoria e Përgjithshme Nr.1 e Punëtorëve të Qytetit dhe Drejtoria e 
Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore për zbatimin e këtij Vendimi. 

 

5. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
K R Y E T A R I 

 
LUAN SHAHOLLARI 

 


